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Informacji o promocji Krakowa przez sport wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury
Fizycznej. Radni dowiedzieli się o planach imprez sportowych organizowanych przez Zarząd Infrastruktury
Sportowej, a także o imprezach, które już się odbyły.

Zarząd Infrastruktury Sportowej organizuje i współorganizuje międzynarodowe imprezy sportowe. Do
tej pory w 2015 roku odbyło się 14 imprez z 22 zaplanowanych.
Można wyodrębnić dwa rodzaje tych wydarzeń – z jednej strony przeznaczone dla uczestników
masowych imprez biegowych czy kolarskich, a z drugiej dla kibiców sportu zawodowego.
W ubiegłym roku nową inicjatywą była organizacja I PZU Cracovia Półmaratonu Królewskiego. Impreza
nawiązująca do tradycji Cracovia Maraton spotkała się ze znakomitym odbiorem środowiska
biegowego – została wyróżniona nagrodą Impreza Roku 2014 im. Tomasza Hopfera, w kategorii debiut
podczas Gali Biegów Masowych, która odbyła się w Warszawie. Nagrody przyznawane były na
podstawie głosowania internetowego biegaczy. W I PZU Cracovia Półmaratonie Królewskim
wystartowało ponad 3700 zawodników.
Dużą popularnością cieszą się imprezy sportowe organizowane w Tauron Arenie Kraków. Komplet
publiczności oklaskiwał siatkarzy czy szczypiornistów. Tegoroczna edycja Marcin Gortat Camp 2015
przyciągnęła kibiców koszykarskich, ale przede wszystkim rodziny z dziećmi.
W 2015 roku w Tauron Arenie Kraków odbyły się kolejne atrakcyjne wydarzenia sportowe.
W lutym byliśmy świadkami emocji tenisowych – meczu Grupy Światowej Fed Cup by BNP Paribas
Polska – Rosja, podczas którego zobaczyliśmy Agnieszkę Radwańska i Marię Szarapową.
W kwietniu Kraków był gospodarzem Mistrzostw Świata Dywizji 1A w hokeju na lodzie. 1 i 2 maja w
Tauron Arenie Kraków rozegrano mecze turnieju towarzyskiego z udziałem reprezentacji Polski w piłce
ręcznej mężczyzn.
W lipcu w Tauron Arenie Kraków reprezentanci Polski w siatkówce rozegrali spotkania z USA w ramach
Ligi Światowej. Dzięki zwycięstwu Polacy zapewnili sobie awans do Final Six. Podczas obu dni zmagań
halę wypełniło 15 000 kibiców.
Wielu krakowian i turystów przyciąga malowniczo położony Ośrodek Sportu i Rekreacji KOLNA z
basenem, halą sportową czy możliwością organizacji raftingu na torze kajakarstwa górskiego. Kibice
licznie stawili się na Pucharze Świata, który odbył się w czerwcu.
Podobnej frekwencji organizatorzy spodziewają się na rozpoczętych właśnie zawodach Mistrzostw
Europy Juniorów oraz U23.
Od 2008 roku Kraków jest gospodarzem ostatniego etapu i zakończenia Tour de Pologne.
Rokrocznie impreza gromadzi miliony kibiców na trasie w całym kraju. Na podstawie porozumienia z
Lang Teamem – organizatorem Tour de Pologne, nasz narodowy wyścig będzie kończył się w Krakowie
co najmniej do 2018 roku.
W styczniu 2016 roku Kraków będzie gospodarzem EHF Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn.
W Tauron Arenie Kraków swoje wszystkie mecze rozegra reprezentacja Polski. 15 maja 2016 roku
odbędzie się 15. PZU Cracovia Maraton. Kraków stara się również o pełnienie roli gospodarza CEV
Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn 2017. W przypadku przyznania Polsce i Szwecji IHF
Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn w 2023 Kraków będzie miastem-gospodarzem imprezy.


